Calopini Paris I.

igni magis, quam possent aquis. Vocatur autem à Græcis ἄσβεστον ex argumto naturæ. Hæc Plinius lib. 29. cap. 1.

Asbestus, inextinguibilis. ἄσβεστον. GALL. Chose qui on ne peut estaindre. ITAL. Cosa che non se può stegnere. GERM. Dnerischlich. HISP. Cosa que no se puede apagar. ANGL. That can no be quenched. § Nomen lapidis est ferrei coloris, in montibus Arcadiæ nascens, qui quum ignem non habeat proprium, tamen sic ardet, ut non possit extinguui. De hoc Plin. lib. 37. cap. 10.

Asbölus, numeratur ab Ovid. 3. Metam. inter canes Actæonis. Nomen est fictitium, dictum à colore pilorum fuliginem referentè, ἄσβολον enim apud nos fuliginem sonat.

Asbötus, ἄσβωτος, urbs Thessaliæ. Steph.

Asbylus, Crotoniata, cuius meminere Pausanias, & Plato in libris de Republ.

Asca, oppidum est Arabiæ, apud Strab. lib. ult.

Ascalabotes, ἀσκαλαβώτης, animal venenatum, ex genere stellionum, lentigine plenum, acerbi stridoris. Diversum ab eo, quod Itali sua lingua Tarantulum vocant. Vide Plin. lib. 29. cap. 4. Dicitur autem putatur Ascalabotes, παρὰ τὸ ἀσκαλαῖος, τὸ ἡχηθῆς, ἢ τὸ βῆ, ἢ πλινισμαῖος.

Ascalaphus, ἀσκαλαφός, Acherontis & Orphnes Avernalis nymphæ filius fuit, postea à Proserpina in bubonem mutatus. Nam post raptam à Plutone Proserpinam, quum Ceres filiæ suæ reditum à Iove ea lege impetrasset, si nihil apud inferos gustasset cibi, Ascalaphus eam prodidit, quod decerptum ab arbore malum comedisset. Indignata itaque Proserpina, sibi Ascalaphi indicio negatum esse reditum, convertit eum in bubonem avem funestam, & tritium semper rerum nuntiam. Ovid. 5. Metam.

Ascalingium. Prol. urbs Germaniæ, hodie Hildesheim.

Ascalon, ἀσκαλον, civitas Palæstinae, ab Ascalo Hymenæi filio condita: à qua Ascalonitæ, ἀσκαλωνίται, homines in ea nati. Vulgò Escalona.

Ascalonia, sive Ascalonium, ἄσκαλωνιον κρῶμιον. GALL. Eschallotte, une sorte d'oi non, appetit. ITAL. Scalogna. GERM. Ein gatting der zwoybiten. HISP. La ascalonia, sebolla para semiente. ANGL. A sort of ony non called ascalon. § Cæpæ genus, quod in Ascalone plurimum nascitur. Plin. lib. 19. cap. 6.

Ascalus, Tantalii frater fuit, Hymenæi filius, ut scribit Xant. Steph. in Ascalon.

Ascânîa, ἀσκανία, insula est una Sporadum, non præcua ab Anaphe, & Astypalæa, de qua Plin. lib. 4. cap. 11. § Est & Ascania, Phrygiæ locus, de quo Plin. lib. 5. cap. ult. § Item alius in superiori Mysia, sive Bithynia, iuxta Ascanium lacum: quam Mysiacam vocat Strabo, ad differentiam superioris, quam Phrygiam appellat. Vide ipsum lib. 14. c. 14.

Ascânîus, ἀσκανίος, Enceæ filius, teste Virg. ex Creüsâ regis Priami filia, fugæ, laborumque, in quaerendis sedibus, patris socius. Liv. lib. 1. ab urbe condita, dubitat Creüsæne, an Lavinia filius fuerit? Sed poetæ omnes & ceteri historici cum Virgilio, Creüsæ filium fuisse affirmant. Dicitur est autem primùm Ascanius ab Ascanio Troiæ fluvio, deinde Iulus ab Ilo Troianorum rege, postea Iulus à prima barbæ lanugine. Unde Virg. 1. Æneid.

At puer Ascanius, cui nunc cognomen Iulo

Additur: Iulus erat dum res stetit Iliæ regno, &c.

Huic quum avus & pater, iam diruta Troia, de fuga disceptarent, flammula quædam in capitis vertice apparuit, quæ tamen nihil læsionis intulit, neque etiam manibus extingui potuit: unde illi futuri imperii omen sumpserunt. Post hæc, cum patre post multos errores in Italiam venit, ubi Turno occiso, & patre etiam mortuo, quum apud Lavinium 30. annis regnasset, Albam longam condidit, restituta tamen prius in regnum noverca, quæ antea ob timorem in sylvas aufugerat. Tandem quum universis 38. annis imperii gubernacula tenuisset, iam moriens, quum videret filium Iulum Sylvium regno non satis aptum, Sylvium Posthumum fratrem, sed ex diversa matre, pietate & iustitia præstantem, regni heredem reliquit. § Est præterea Ascanius Mysiæ superioris, sive Bithiniæ lacus, fluvium emittens ejusdem nominis, qui circa Eribæam in Propoatidem illabitur. Virg. 3. Georg.

— trans Gargara, transque sonantem

Ascanium.

Vide Strab. lib. 12. c. 14.

Ascarides, ἀσκαρίδες, vermes sunt exigui ex genere lumbricorum: de quibus Galenus lib. ult. Methodices.

Ascaulus, ἄσκαυλος, tibia utre abdita, ab ἀσκος uter, & αὐλός tibia. Aliter ἀσκαύλης, ascaula utricularius, qui instigans ventum conceptum, examinat utrem, ac velut exprimit cubito. §

Ascella, idem quod axilla,

Ascendō, is, ex Ad & Scando, sed d, abijcitur: significat sursum, sive ad aliquid scando. ἄσκαλον. GALL. monter. ITAL. Ascendere salire, montare. GERM. Aufsteigen / hinauf gehn. HISP. Subir arriba. ANGL. To go up, to ascende. § Terent. in Adelph. Navem ascendit. Ascendere in concionem, hoc est, in eum locum unde oratio solent haberi ad populum. Cic. ad Attic. Cum subito ille in concionem ascendit, quam Appius ei dedit. § Ascendere in rostra, pro eodem: apud Livium bell. Pun. Publius Ælius Prætor, Senatu misso, & concione inde advocata, cum E. Lælio in rostra ascendit. Ascendere pulvinum. Senec. cap. 15. de cons. ad Marc. In id eventus Pompeius supra quod ascendendi non potest. Velleius. § Item Ascendere in curtum, & inscendere curtum. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Ascendere equum, & in equum. Liv. Ascendere gradum dignitatis, Cic. 2. Offic. Ascendere ad honores, & in honorem. Idem, Vox etiam ascendere dicitur apud eundem 3. de Orat.

Ascensorium, scala brevis, non laboriosa. Bl. senf.

Ascensus, pro ascendendi actu. ἄσκασις. ANGL. Going or climbing up. § Cic. pro domo sua. Homines audaces ab eius templi aditu atque ascensu prohibuisti.

Asceteriâ, ἄσκησις. ANGL. Monasteries, ministers. § Vocantur monasteria in Cod. Justiniani, à verbo ἀσκάω, quod est mentem exerceo

in contemplatione rerum divinarum. § Ascetria, monialis.
 Ascetes, pugil est, & athleta, verè exercitator.
 || Ascetrix, mulier Deo psallens, & funera curans. Lex. gr. b. ||
 Ascchalitæ, ἀσχαλίται, populi iuxta Indicum sinum. Stephanus in Ἀσχαλίται.
 Ascium, ἄσιον, civitas Achaia. Steph.
 Ascia, fabri lignarii instrumentum est, quo fabricæ materiæ dolantur.
 § חֶשֶׁבֶת chaschschil, חֶשֶׁבֶת makaschab. ἄσιν. GALL. Une cognée ou hache, doleire. ITAL. Ascia. GERM. Ein beitel/ hobel. HISP. El seguron ò auela para dolar. ANGL. A chippe axe. § Plin. lib. 16. cap. 40. Mollissima tilia, eadem videtur & calidissima: instrumentum afferunt, quod citissime ascias retundat. Huius diminutivum est Asciola. Pallad. lib. 1. c. 14. Ascia calcem quasi lignum dolabis.
 Asciburgium, urbs est inter Germanos, quam illi sua lingua Emerich vocant.
 Ascio, Ascia cædo. § πλινκίζω. GALL. Doler, hacher avec une cognée. ITAL. Asciare, polire. GERM. Behaven/ zimmeren. HISP. Dolar. ANGL. To hew or chippe. § Virg. lib. 7. cap. 2. Sumatur ascia, & quemadmodum materia dolatur, sic calx in lacu macerata asciaur. Sic Exascio, as: unde Exasciatum opus dicitur à Plauto pro polito, perfectoque λαξίζω.
 Ascisco, is, ivi, itum: vel etiam (ut quibusdam placet) Ascio, is, Advoco, aliunde fumo, accerso, expeto, adscribo, adjungo || q. sit ab Ad & Cio. Sed malo à scilio, i. e. scio, ordino, ut sit Suordnen/ προσιμίον. || § לקח lakach, לקח חֶבֶבֶת chibbat. ἰσχύω, προσίζω, εὐαγγέλιον, προσελάω. GALL. prendre, ou appliquer à soy, s'attribuer, usurper & prendre pour soy. ITAL. Attribuire, chiamar a s. GERM. Annehmen/ an sich nemmen/ zu sich beruffen. HISP. Attribuyr, llamar ò traher de lexos. ANGL. To usurpe, to tak to him as his own, to clayme to him. § Accusativum post dativum semper postulat. Quint. lib. 8. Quo in genere idem præcipuè custodiendum, ne id quod similitudinis gratià ascivimus, aut obscurum sit, aut ignotum. Cic. pro domo sua: Istam sapientiam mihi non ascisco. Lactant. lib. 4. Et illos qui temerè sapientium sibi nomen asciverunt, erroris, stultitiæque damnarunt. Cic. pro Arch. Quod si mihi à vobis tribui, concedique sententiam, perficiam profectò, ut Aulum Licinium non modò non segregandum (quum sit civis) à numero civium, verum etiam, si non esset, putetis asciscendum fuisse, id est, donandum civitate. § Dicitur & Ascisci in civitatem, pro Donati civitate. Liv. 6. ab Vrbe. § Asciscere, pro Appetere. Cic. 3. de finib. Eas ipsas cognitiones per se asciscendas arbitramur, quòd habeant quiddam complexum & continens veritatem. Budæus. Ascitus, Participium & Nativus. Corn. Nepos in vita Attici, Atticus Græcè loquebatur, ut Athenis natus videretur. Tanta autem erat suavitas sermonis Latini, ut appareret in eo nativum quendam leporem esse, non ascitum. Item pro longè accersito. Ovid. 6. Fast.
 Prisca Den est, aliturque cibis quibus antè solebat,
 Nec petit ascitas luxuriosa dapes.
 Ascitæ, ἀσπίται, Arabes dicti sunt ab utribus, quos Græci ἀσπίτα vocant: quoniam bubulos (ut Plin. lib. 5. cap. 29. inquit) utres bonos sternerentes piraticam exercent.
 Ascites, ἀσπίτης, species est aquæ subter cutem fusæ, in qua plus sese humoris promit, spiritus autem minùs. Cui opponitur Tympanites, in quo plus spiritus est, quàm aqua. Vide Cels. lib. 3. cap. 21.
 || Ascilabotus, liber contra Strabonem. Lex. gr. b. ||
 Asclepiades, ἀσκληπιάδης, nomen historici Cyprii, qui floruit eodem tempore quo Pygmalion regnabat in Oriente: quo etiam tempore scribit esum carniùm in usu non fuisse. § Alius fuit Philosophus cæcus, quem ferunt (ut Cic. lib. 5. Tusc. quæst. ait) quum quidam quæreret, quid ei cæcitas attulisset, respondisse, ut puero uno esset comitator. § Fuit & alius Asclepiades Prusienis Medicus, qui lapsu scalarum interijt. § Fuit & alius Asclepiades poëta, à quo carmen Asclepiadeum dictum est.
 Asclepias, ἀσκληπιός, herba est ramos oblongos, & hederæ folia habens, & radices numerosas: ita dicta ab Asclepio inventore. De hac Diosc. lib. 3. & Plin. lib. 26. cap. 5.
 Asclepiodorus, ἀσκληπιόδωρος, nobilis pictor fuit, quo nemo felicius simmetriam membrorum observavit. Autor Plin. lib. 35. cap. 10. § Fuit & Asclepiodorus Alexandrinus, singulari ingenio ad omnia mathematica, ad inquisitionem cognitionemque herbarum & lapidum, inquit Suidas.
 Ascletarion, ἀσκληταρίων, Mathematicus fuit temporibus Domitiani, qui aliquando dixerat se discerpsum iri à canibus: ea propter à Domitiano iussus est interfici, accuratissimè sepeliri, ut vanitas eius artis redargueretur. Sed repentina tempestate disiecto funere semiustum canes discerpserunt.
 Ascodabla, ἀσχοδάβλα, ascium.
 || Ascoliastus, ἀσκολιαστὸς, Empusæ ludus: ἀσκολιάζω, per utres, ἀπὸ πύθου, uno pedesalto. ||
 Asconius Pædianus, Grammaticus fuit & Historicus sub Nerone clarissimus, qui in Ciceronis orationes reliquit commentarios, quorum nonnulla extant fragmenta. Hic LXXIII. ætatis anno captus luminibus, XII. postea summo cum honore, & hominum gratia vixit annos, autore Eusebio.
 || Ascopa, legitur Judith 10. 5. Hugo Card. dicit esse nomen mensuræ. In Græcè est ἀσχοπιτήνη, quæ est uter, ut lagena, vas vinarium. ||
 Ascoperia, § חֶשֶׁבֶת chis, חֶשֶׁבֶת tseror. ἀσχοπιτήνη. GALL. Une pochette ou sachet de cuir. ITAL. Sassetto, borsa di cuoro. GERM. Ein laderin seckel. HISP. Sacco pequeño, ò coñal de cuero. ANGL. A bagge of le ather, purse, poche. § Sacculus pelliceus, marsupium: dictum ab ἀσχο, & πήνη. Suet. in Ner. Alterius collo ascopera deligata. Ex quo datur intelligi, culci symbolum fuisse deligatum Neronianæ staturæ: quoniam matriçida fuit.
 Ascræ, ἄσκρα. Vicus Bœotia in aspero, & sterili loco, in dextra parte Heliconis, Hesiodi patria, de quo Gell. lib. 2.
 Ascræm rui miserum panes hic Helicon colebat,
 Hyberno dirum, triste astu, optabile nunquam.

Ascræus, a, um, adie. ἀσκραίος. Virg. 2. Georg.
 Ascræumque cano Romana per oppida carmen.
 Et Ovid. 9. Fast.
 Ascræoves.
 ASCRIBO, pñ, ptum, ex Ad & Scribo, Subscribo, hoc est, ad scriptum aliquod nomen, vel sententiam meam subjungo. § חֶשֶׁבֶת chathab hal. προσγράφω ἢ προσοπτω. GALL. Adjoindre à ce qui est écrit, attribuer. ITAL. Sottoscrivere, attribuire. GERM. Herzuschreiben/ zumesen. HISP. Escribir matriculando, atribuyr y escribir persona para alguna cosa. ANGL. To subscribe, to write to more to that which is written, to number and put to the ranks of others. § Cicero. de Leg. 1. Ascribo me fratris sententiæ: & de opt. gen. Orat. Qui Thucydidem laudavit, ascribet suæ nostram sententiam. Idem Attico: Nam quòd me non esse ascriptum vides, id est, nomen meum. Sic ad Qu. frat. In qua primùm erat, quod antiquior in tuis fuisset adscripta literis, quàm in Cæsaris. Idem ad Attic. Igitur tu quoque salutem utriusque ascribas. § Significat quoque ascisco. Cic. pro Archia, Venit Heraclæam, quæ quum esset civitas antiquissimo iure ac fœdere, ascribi se in eam civitatem voluit, id est, civis fieri voluit, & aliis civibus adiungi: dicimus autem ascribere civitati, in civitatem, vel in civitate. § Interdum Ascribere, est attribuire, adungere, & vel dativo, vel accusativo cum præpositione in, vel ad, iungitur. Cicero. Quod vulgò hominum opinio locum me ascribat tuis laudibus. Ubi cum dativo poni vides. § Idem Offic. lib. 3. Admiratus eorum fidem tyrannus, petivit ut se in amicitiam tertium ascriberent. Et ad Qu. frat. Hunc ad tuum numerum libenter ascribito. Senec. cap. 16. de consol. ad Helv. Novatillam mihi ascripseram, i. pro mea habebam. Interdum imputare, προσήμα, ἀσκήδω. Cic. Neque mihi negligentiam velim ascribas. § Ab Ascribo, Ascripti dicebantur, qui in colonias nomina dedissent, ut cæteris coloni adderentur. § Item Adscripti milites, qui suppleendis legionibus ascribebantur: quos etiam Accensos dicebant, quòd ad legionum censum essent ascripti. Et Velatos, quia vestiti inermes sequebantur exercitum. Et Ferentarios, quia fundis præliaturi, ea ferrent, quæ in hostes iacerent. Et Rorarios, quòd id hominum genus antequam acies coirent, in modum rorantis tempestatibus dimicarent.
 Ascriptitius, Allectus, qui ad aliquam rem ascriptus est. § חֶשֶׁבֶת chathub. παρὶς τῆς ἀσπίδος, προσγεγραμμένος. GALL. Enregistré, escrit, comme un Officier nouvellement créé, & adjoussé au nombre ancien. ITAL. Colui che è ordinato à qualche cosa. GERM. Ein geschriben/ angenommen. HISP. persona escrita para alguna cosa. ANGL. That is written and chosen to any office mangis the rest, registre dor enrolled. § ut qui vulgò in collegiis magistratuum Extraordinarii vocantur. § Et Dii adscriptitii, qui diis majorum gentium opponuntur: de quibus Budæus in Pandectis. § Item cives adscriptitii, quòd naris civibus adjuncti, se iam in alterius imperium dediderunt. § Adscriptitii dicuntur illi, quos villanos vocamus, quòd villæ (unde villici dicti) ascripti, & coloniarie conditioni addicti aut ipsi sunt, aut eorum majores fuerunt. Budæus. Idem alio loco, Adscriptitius non multum à servo differebat, qui scilicet cum terra & possessionibus vendi poterat, ut servus cum peculio, l. ne diutius, de agricolis & censitis, lib. 11. C.
 Ascriptor, oris, qui rei alicui nomen suum adscribit, alteriusve acta approbat. § ἀσχοπιτήνη. ANGL. whith subscrivesth to any thing, à registrar or enroller. § Cic. pro domo sua, Denique ille novitius Ligur venalis ascriptor, subscriptor tuus, quem M. Papirii sui fratris esse testamento & iudicio improbat, mortem eius se velle persequi dicit. Idem ad Quir. post red. Itaque is fuit non modò salutis defensor, verum etiam ascriptor dignitatis meæ, id est, fautor.
 Ascriptivus, idem est, quod Ascriptitius. § ANGL. Registered, enrolled with others. § apud Plautum in Menach. Idem istuc aliis ascriptivis ad legionem solet. Dicebantur inermes ascripti, qui succederent armatis militibus, id est, si quis eorum deperisset. Varr. lib. 6. de Ling. Lat.
 Ascilum, ἀσκιλον, oppidum est Piceni memorandum clade illata Pyrrho à Curio & Fabricio Romanis consulibus, ut latè ostendit Plutarchus in vita Pyrrhi.
 || Ascua. Lex. Græcol. v. habet, ἀσκούη, ascua. Sonat quasi utris caudam habens. ||
 Ascurium, ἀσκούριον, urbs Liburniæ Ptolemæo. Plin. lib. 3. c. 22. Ascrivium appellat.
 Ascus, ἀσκος, Gigas, quem quomodo Dionysius vincum cum Lycurgo in fluvium coniecerit, vide apud Stephanum in Damasco.
 Ascyron, ἄσκυρον. § ANGL. Great S. lobnes wort. § Herba est hyperico similis, comas habens, quæ manibus trita, succo sanguineo manant: unde & Androsæmon appellatur. Fab. ἀσπὸς αίμα, id est, hominis sanguis. Vide Plin. lib. 27. c. 4.
 Asdrubal, ἀσδρούβαλ. Gener Amilcaris, patris Annibalis fuit, qui post eius mortem septem annos imperium tenuit, favente factione Barchina: demùm à servo barbaro, cuius dominum occiderat, interfectus est in medio suorum. Comprehensus deinde à circumstantibus servus, haud facti pœnitens, inter cruciatum & tormenta speciem semper ridentis præbuit. Autor Liv. lib. 21. § Asdrubal item alius fuit Annibalis frater, qui quò in Italiam trajecisset cum magnis copiis, ut fratri suppetias ferret, iuxta Trasimenum lacum à Cl. Nerone, & M. Livio Salinator Consulibus victus, occisus, caputque eius præciturum in Annibalis castra projectum est. Historiam hanc vide latius apud Liv. in 2. bell. Pun. & Plutarchum in Annibale. & Sueton. in Tibor. c. 2. § Fuit præterea Asdrubal, cui Calvo cognomen erat, qui in Sardiniam dux classis missus, tempestate rejectus est ad insulas Baleares, ubi tantisper, quoad quassas reficeret naves, resedit: de quo plura apud Livium. § Asdrubal, præter hos, alius fuit dux in bello tertio Punico, à Scipione Æmiliano tanta clade superatus, ut mox civitatis sequuta sit deditio. Huius uxor, quum paucis antè diebus à viro impetrare non potuisset, ut ad victorem transfugeret, in medias urbis flammis sese cum filiis iccit. Autor Livius lib. 35. § Asdrubal item, Gliconis filius, cujus meminuit Plutarchus in vita Scipionis.

signo Cancrī. Plin. lib.8. cap.35. Sunt in signo Cancrī duæ stellæ parvæ Afelli appellatæ.
 Afellâ, diminutivum ab Afina, sicut Afellus, ab Afinus. Ἰσημῶν ἀθρόν. GALL. Petite asnesse. ITAL. Asinella. GERM. Ein eselin. HISP. Asnilla, pequena Asina. ANGL. A little se asse. } Ovid.3. de arte, Ut rudis à scabra turpis asella mola.
 Asinarius, adjectivum, quod ad asinos pertinet. Ἰσημῶν. GALL. D'asne, appartenant à un asne. ITAL. Cosa pertenente ad asino. GERM. Das zu dem esel gehörr. HISP. Cosa que pertenece à asno, de asno. ANGL. Off asses belonging to an asse. } ut, Mola asinaria, quam circumagunt asinus. Et Asinaria Plauti comædia, ita dicta, quod de asinorum venditione tractet.
 Asinariûs, ij, qui asinos pascit, vel custodit. Ἰσημῶν. GALL. Asnier. ITAL. Asinato. GERM. Ein eselhirt / ein eseltrayber. HISP. Asnero. ANGL. The pascour of asses. } Cato de re rust. cap.10. Operarios quinque, bubulcos tres, subulcum unum, asinarium unum. Suet. in Aug. Apud Actium descendenti in aciem asellus cum asinario occurrit.
 Asiniga, asinum ageus. Turneb. ||
 Asininus, a, um, adject. quod est asini. Ἰσημῶν. GALL. D'asne. ITAL. Di asino. GERM. Das des esels ist. HISP. Cosa de asno. ANGL. Of an asse. } ut, Pullus asininus, Varro 2. de re rust. cap.8. } Lac asinum. Plin. lib.28. cap.10. Asinino lacte potio venena restinguuntur. Asinallis, apud Apulcium.
 Asionis, Ἰσημῶν. ANGL. A bustarde, or bislarde, abir de so called. } Avis est ex genere noctuarum, minor bubone, plumas rectas habens aurium modo. Plin. lib.10. cap.23. Oris bubone minor est, noctua major, auribus plumeis eminentibus, unde & nomen illi: quidam Latine Asionem vocant.
 Asis, idis, supra, post Asiaticus.
 Asium, vide Aesissum.
 Asius, Ἰσημῶν, filius fuit Dymantis, & frater Hecubæ, sed ex diversis patribus, & Hectoris avunculus. Hic etiam Priamò adversus Græcos auxilium tulit, ut Hom.2. Iliad. tradit. Fuerunt & alii huius nominis, quorum passim meminit Homerus. } Est & Asius Ptolemæo, Senonum fluvius, iuxta Senogalliam in mare Adriaticum influens, idem (ut opinor) cum eo, quem Plinius Aesim appellat.
 Asius, campus, sive Asium pratum, Ἰσημῶν. Campus est uliginosus, iuxta Caystrum Mysiæ fluvium, de quo supra in dictione Asia.
 Asizatio, scissiones iudicum in municipiis. Lex. gr. b. ||
 Asmatographi, Ἰσημῶν, dicti sunt Poëta, qui ad barbiton, citharâ, aliudve musicum instrumentum canticum conscribebant: cuiusmodi fuere Automedes, Demodocus, & Lares Corycei, & Ithacensis Phe-mius, ut post Demetrium refert Cæl. Rhod. lib.7. cap.4.
 Asomatus, Ἰσημῶν, Ἰσημῶν. GALL. Sans corps. ITAL. Senza corpo. GERM. Ohn ein Leib. HISP. Lo que no tiene cuerpo. ANGL. without a bodie, bodielesse. Id est, sine corpore, & impalpabilis. Cic. 1. de nat. deor. Quod verò sine corpore ullo deum vult esse, ut Græci dicunt, ἀσώματος, id quale esse possit, intelligi potest. Sic è converso Origenes, σωματικῶν appellat id, quod solidum, & palpabile est.
 Asopiades, patronymicum masculinum, Ἰσημῶν, quod apud Poëtas accipitur pro Æaco Asopi nepote, qui pater fuit Æginæ matris Æaci. Ovid. lib.7. Metam.
 Huic Asopiades, Petis irrita, dixit, &c.
 Asopis, idis, Ἰσημῶν, Regiuncula est Peloponnesi, in tractu Achaïæ proprie dictæ, circa Phlyntem: ita dicta ab Asopo fluvio, cui adjacet. Ab Homero Araxthra dicitur, teste Plin. lib.4. cap.5. Strab. lib.8. etiam Asopiam appellat.
 Asopus, Ἰσημῶν, fluvius Peloponnesi, è Chronio monte mediam præterfluens Corinthi regionem in sinum labitur Corinthiacum. } Est & alius ejusdem nominis fluvius in Bœotia, qui Thebas, Plateas, & Tanagran præterfluit. } Tertius etiam in Asia proprie dicta, qui unâ cum Capro fluvio Laodicem urbem celeberrimam alluit, Lyco flumini impositam. } Est & quartus in Paro insula. Horum omnium meminit Strab. in lib.6. } Hinc asopis, idis, Ἰσημῶν, patronymicum femininum, quo Poëta utuntur pro Ægina Asopi filia.
 Asorus, fluvius est, teste Livio lib.6. dec.4. alluens Heracleam civitatem, sitam in radice montis Oetæ. Hunc esse conjici potest, de quo Plin. lib.4. cap.10. In ora Heraclea flumen Apylas. Hic à Boccatio Alassus, ab alius Asarus vocatur.
 Asotia, lusus, luxus, alius nequitia, ab Ἰσημῶν, Ἰσημῶν. GALL. Intemperance, luxure. ITAL. Incontinentza, lussuria. GERM. Unmäßigkeit / murwill verschwenderey. HISP. Luxuria. ANGL. Riotousnesse, prodigality. } Gellius, lib.19. cap.9. Cedere equidem vobis debui, ut in tali asotia (id est, lexu, prodigalitate atque nequitia) artium nos vinceretis: ex a, Ἰσημῶν, scervo. Idem lib.10. c.17. Dives avarus sumptum plurimum asotiamque adolescentis filii deplorans.
 Asotus, Prodigus, luxuriosus, helluo. Ἰσημῶν. GALL. La sif, prodigue. ITAL. Lascivo, prodigo. GERM. Ein unmäßig vergeuder / verschwender. HISP. Prodigio, gastador, y luxurioso. ANGL. An riotous end prodig all persone a reveller, spendgood. } Cic. de nat. deor. Possit asotos ex Aristippi, acerbos ex Zenonis schola exire. } Inde adverbium Asotus, Ἰσημῶν, idem significans quod incontinenter & nequiter. Martialis, Vivis asotus, id est, lascivè, incontinenter.
 Aspalathus, Ἰσημῶν. GALL. Bois d'aloës de Rhodes. ITAL. Logno aloës de Rhodes. GERM. Rhodis holz. HISP. Alarguez. } Spina est candida, teste Plin. lib.12. cap.24. magnitudine arboris modicæ, flore rosæ, cuius radix unguentis expetitur. Putatur idem esse cum eo, quod hodie officinæ Lignum Rhodium appellant. Vide Ruell. lib.1. cap.28.
 Asphaltion, Ἰσημῶν, species est trifolii, apud Dioscorid. lib.3.
 Asphaltites, Ἰσημῶν, lacus saluginosus ille, qui nunc implet eam vallem, quæ olim amenissima, & fertilissima erat, in qua Sodoma & alix quædam urbes erant sitæ. ||
 Asparagus, i, Ἰσημῶν. GALL. Asperges. ITAL. Sparagi. GERM. Spargen. HISP. Esparagos, de esparaguera. } Herba est fœniculi folio, baccisque, quum maturuerint, tubris: tam hodie in seplasiariorû

officinis, quàm usu vulgi, indubitata veteris nomenclaturæ vestigiâ retinens. Duo eius sunt genera, alterum sativum, sive altile, quod propriam sibi asparagi appellationem vendicavit. } Alterum sylvestre, quod peculiari vocabulo Corrudam vocaverunt. Plin. lib.59. cap.4. Sylvestres fecerat natura corrudas, ut quisque demeteret passim: ecce altiles spectantur asparagi. } Dicitur autem asparagus, quod qui sunt in his præcipui non seruntur, ut Athenæus dixit. } Huius herbæ summa priusquam durecant, leviter coquantur, tantum ut cruditas ablit. Hinc locus factus proverbio, Citius quàm asparagi coquantur, de re vehementer properata, Sueton. in Tranq. } Asparagus etiam planta spinosa absque foliis est, de qua ex Theophrast. histor. lib. cap.6. Plin. lib.21. cap.15. in hunc modum scribit: In totum spina est asparagus Scorpio, nullum enim folium scribit.
 Aspargo, inis, Ἰσημῶν, vitium ex pluvia undâve contractum. Callistrat. in l.4. ff. ad leg. Rhodiam de iact. Si vicenûm merces duorum fuerunt, & alterius aspargine decem esse cœperunt. Alii libri legunt Aspergine. In vetustis autem plerisque Conspargo, & Aspargo legitur.
 Aspasia, Ἰσημῶν, mulier Milesia fuit, acutissima sophistria, & (quod in eo sexu rarissimum est) Rhetorices peritissima. Hanc ab Atheniensibus captam Pericles duxit uxorem, inausulto patriæ matrimonio, utpote quod duorum maximorum bellorum, Peloponnesiaci, & Samii originem præbuit.
 Aspasius, Ἰσημῶν, Sophista fuit Ravennas, Demetrianus filius, adjutor Paulanæ & Hippodromi, qui Romæ docuit sub Alexandro Severo. Scripsit contra Aristonem & maledicos diversas orationes: de hoc multa Philostratus. } Fuit item Aspasius cognomento Byblius, qui de Byblo patria sua librum condidit, ac artem Rhetoricam scripsit, & Panegyricum in Adrianum principem, cuius temporibus floruit. Autor Suidas. } Præterea Aspasius quidam fuit Tyrius historicus, qui de Epiro variam historiam scripsit, ut idem autor Suidas.
 Aspathines, Ἰσημῶν, ex Persis unus, qui cum Dario in Smerdim Magum conjurarunt. Herod. lib. hist.3.
 Aspello, is, Amoveo, abigo, arceo, ex abs & pello. Ἰσημῶν. GALL. Repousser, chasser arriere de soy. ITAL. Rimovere. GERM. Don dânnen treiben / hinder sich stossen. HISP. Echar de algun lugar. ANGL. To drive or chaffe away. } Plaut. Capt. sc.3. a.3. Neque exilium exitio est, neque aded spes, quæ mihi hunc aspellat. Cicer.3. Tuscul. Sed longè à lato numine aspellor Iovis: id est, expellor, arceor.
 Aspella, unum ex Cyprî insulæ nominibus, apud Plin. lib.5. cap.31.
 Aspëndius, citharcedus, Ἰσημῶν, κίθαρις, proverbio dici solet in eos, qui rei nullius, quàm suæ privati sui compendii rationem habent. GERM. Eigenutzige leuth / die in allen dingen iren nutz vnd wortheil suchen. Tractum ab artifice quodam Aspendio, qui tam leviter sinistra manu citharæ suæ chordas movebat, ut sonus ad ipsum tantum citharcedum, aut certè ad proximè astantes perveniret. Cicer.3. Verr. Atque etiam illum Aspëndium citharistam, de quo sæpe audistis id, quod est Græcis hominibus in proverbio, quem omnia intus canere dicebant, sustulit, & in intimis suis ædibus posuit, ut etiam illum ipsam artificio suo superasse videatur. In quo Ciceronis exemplo, Intus canere proverbialiter dictum est, pro eo quod est, omnia privato metiri emolumento.
 Aspëndus, Ἰσημῶν. Stephano Pamphylia urbs, Argivorum ædificium, teste Pomp. lib.1. Hic Veneri suis sacrificabant, eo quod autor eius urbis Mopsus ex Argis huc proficiscens, primum obvium sacrificare voverat: occurrit autem sus.
 ASPER, a, um, quod visu, vel gustu, vel tactu, aliòve sensu insuave est, ut inquit Sipontinus, Scaber, durus, } & Lactu, levius. Ἰσημῶν. GALL. Schabir. ANGL. Aspre est rude à voir, ouir, goustier } toucher, rabouteux. ITAL. Aspero, insuave. GERM. Rauch / herb / vns lieblich. HISP. Aspero. ANGL. Rough, rude unpleasant avoill: the sigh as the other senses. } Videtur deductum à Græco ἀσπερον. Hinc asperam arteriam vocat Plinius, atque aded medicè omnes, quam Græci αἰχμαίον, propter multorum semicirculorum asperitatem. Cic.2. de Finib. Sensus iudicat dulce amarum, lene asperum, propè longè, &c. Cic. in part. orat. In locis autem & illa naturalia, læves an asperi, salubres an pestilentes, &c. } Aspera signis pocula. Virg.2. Æneid.
 Cymbiaque argento perfecta, atque aspera signis Pocula ἀνάλοφα. } Transfertur & ad alia quæ dura sunt, αἰχμαίον. Terent. Asperum pater hoc est, aliud fodes para. Unde & pro nocente quâdoque capitur. Virg.3. Georg.
 Asper, acerba sonans.
 Sed licet asperiora cadant, spolièrque relicta, Tibul. lib.4.
 Nec quadrupes densas depascitur aspera sylvas, ibidem. Asperi & montani homines, Cic. lib.1. de bell. civ. Forstian & nobis minus asper, id est, iratus. Ovid. Eleg.1. lib.3. Trist.
 Aspera militia invenis certamina fugi, idem Eleg.1. lib.4. Trist. Asper meus est victus, Plaut. Capt. sc.2. a.1. Redibo adhuc ad senem ad cenam asperam, ibid. sc.1. a.3. Aspera leniuntur ferendo placidè, Senec. cap.12. de consol. ad Marc. Asperiorcm frontem habet. Asperæ sunt eæ urbes ut tuus victus, Plaut. Capt. sc.1. a.4. Aspergere infamia, Suet. in Ner. cap.3. Aspergere suspitione, Liv.3. bell. Pun. Asperius audiriuncula. Gell. cap.17. lib.13. Et pro iniquo. Virg.1. Æneid. Quis aspera Iuno. Cic. pro Cn. Planc. Eodemque adjungas quod naturâ putes asperos, atque omnibus iniquos. } Pro fastidioso, & ingrato. Virg.8. Æneid.
 Rebusque veni non asper egenis.
 } Aspera & horrida oratio. Cic. in Orat. Quod ipsum alii aspera, tristi, horrida oratione, neque perfecta, neque conclusa, &c. } Aspri, pro Asperi, synæresis usitata Poëtis. Virg.2. Æneid.
 Impravisum aspris voluti qui sentibus anguem Pressit.
 Aspër nummus dici putatur, qui recenter cufus signatusque est, quod plusculum habeat asperitatis, quàm ille, qui iam manibus tritus est. Perf.

quod

quid asper
Vtile nummus habet.

Sueton. in Neron. Exigitque ingenti fastidio & accibitate nummum asperum.

Asperitas & lenitas, { ἄσπερος ἁπλοῦς. GALL. Aspreté, rudesse, austerité. ITAL. Asprezza. GERM. Harde rauhe, unmiltigkeit. HISP. Asperexa. ANGL. Roughness unpleasantness to the senses rudeness. } Cic. 4. de Fin. Quam illorum tristitiam atque asperitatem fugiens Panætius, nec acerbiter sententiarum, nec differendi spinas probavit. } Asperitas animi, sive animæ, pro difficultate spirandi. Plin. lib. 22. cap. 24. Ergo & hæc animi asperitas, seu potius animæ, dulciore succo mitigatur.

Asperè, adverb. Durè, & insolenter. { ἀσπερίως, ἀδυσπῶς. GALL. Asprement. ITAL. Aspramente. GERM. Naechlich, onlieblich. HISP. asperamente. ANGL. Roughly, churlish. } Cic. de amic. Ut igitur & inonere, & moneri proprium est veræ amicitia, & alterum liberè facere, non asperè; alterum patienter accipere, non repugnantè: ita, &c. Idem 1. de Orat. M. Cato Galbæ est quare acer inimicus, asperè apud Pop. Rom. & vehementer est locutus.

Asperitèr. { ANGL. Rudely churlishly. } pro eodem apud Nævium in Pullis. Ubi tu nequaquam cubares asperitèr. Nonius. Item Plaut. apud Priscian. lib. 15.

Asperò, as, Asperum facio. { ἄσπερον ἁπλοῦς, ἄσπερον ἁπλοῦς. GALL. Faire aspre & rude. ITAL. Inasprire. GERM. Rauch und grob machen. HISP. Asprar, azer aspero. ANGL. To mak rough, or rude or churlish. } Colum. lib. 9. Iunctis parieti modicis asserculis, qui paulum formatis gradibus asperantur, ne sint volantibus lubrici; Virg. pro Coagulo, sive durum facio, posuit Aeneid. 3.

Et glacialis hyems Aquilonibus asperat undas.

Aspratura, æ, in vetusto Lexico exponitur ἀσπράζω, quod qui pecuniam permutabant, pro trita, & lævi asperam habere vellent.

Aspritas, Asperitas, ἄσπερος. Cell. lib. 9. cap. 27. Interdum simile his quæ vocant Græci ἀσπρίτης, aspredine quadam & magnitudine sua.

Aspritudo; inis, ἀσπρίτης. Cell. lib. 6. cap. 6. Atque alia quoque utilia sunt, quæ ad extenuandam aspritudinem fiunt, de qua protinus dicam.

Aspretum, i, Locus asper & abruptus. { ἀσπρόν. GALL. Lieu aspre & mal uni. ITAL. Luogo aspro. GERM. Ein rauch orth. HISP. Lugar aspero, spinal. ANGL. Arough plane broken likt rokes and stippe doune. } Liv. 9. ab Urb. Ad hæc laxa erant, & temerè jacentia (ut fit) in asperis. Idem 3. bell. Maced. Tabernacula statuere in aspretis, & inæquali solo difficile erat.

Aspergo, is, si, sum, ex Ad, & Spargo, quasi ad aliquid spargo, respergo. { ἄσπερον ἁπλοῦς, ἄσπερον ἁπλοῦς. GALL. Arrousser, asperer. ITAL. Spargere, spruzzare. GERM. Besprengen/ besprengen. HISP. Derramar, & rociar. ANGL. To sprinkle upon, to water. } Regit autem vel accusativum solum. Plautus, Asperisti aquam, iam rediit animus. Metaphora sumpta ab iis, qui in deliquio, quod Græci ἀσπρίτης vocant, aspersa in faciem aqua, ad sui sensum revocantur. } Aspergere aliquid in epistolis dicimus, quum pauca de re aliqua scribimus. Cicer. ad Calium lib. 2. Epist. Hæc aspersi, ut scires me tamen in stomacho solere ridere. } Vel accusativum cum dativo. Virgil. lib. 3. Georg.